
 

 

Žádost o účast v programu Validace komerčního potenciálu 
 

Formální část 

 

1) Název výzkumné organizace 

2) IČO 

3) Jméno a příjmení žadatele 

4) Email 

5) Telefon 

 

6) Nachází se výzkumná organizace nebo její pobočka ve Středočeském kraji?  

 

ANO/NE 

 

7) Splňuje organizace, na které působíte: (volba jedné možnosti) 

  

a. Je zapsána na Seznamu výzkumných organizací MŠMT  

b. Předloží čestné prohlášení, že splňuje definiční znaky „organizace pro výzkum a šíření 

znalostí“ obsaženou v čl. 1.3. písm. ff) Sdělení Komise – Rámce pro státní podporu 

výzkumu vývoje a inovací ze dne 19. října 2022 

c. Nesplňuje 

 

• Zde můžete vložit čestné prohlášení ve formátu pdf. 

 

8) Proběhla povinná vstupní konzultace s manažerem programu VKP? 

 

ANO/NE 

 

9) Název projektu 

 

10) Stručný popis projektu 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obsahová část 

 

1) Jakou potřebu naplňuje inovace? Koho se tato potřeba týká? Kolika zákazníků se potřeba 

týká? Jak silně potřebu pociťují? 

 

- Hodnotíme, jestli žadatel dostatečně odůvodnil potřebu a srozumitelně popsal a 

argumentoval, proč by měla inovace naplnit předpokládanou potřebu zákazníků. Hodnotíme 

kvalitu argumentace a srozumitelnost popsání potřeby. Dále hodnotíme velikost potřeby a 

intenzitu potřeby. Je vhodné popsat, zda lze racionálně předpokládat, že potřebu pociťuje 

velké množství potenciálních zákazníků, nebo může být množství zákazníků malé, ale musí 

pociťovat potřebu velmi silně. 

 

(Bodová škála 5-3-1-0) 

 

2) Jaké jsou přínosy inovace oproti stávajícímu řešení? Existuje v současnosti řešení potřeby? 

 

- Hodnotíme detailnost popsání přínosů inovace a jejich logickou návaznost k potřebě 

zákazníka. Hodnotíme, jestli je z popisu přínosů inovace zřejmá konkurenční výhoda oproti 

stávajícímu řešení. Pokud v současnosti neexistuje alternativní řešení potřeby, tak uveďte, 

proč doposud řešení neexistovalo. 

 

(Bodová škála 5-3-1-0) 

 

 

3) Jak je nyní doloženo, že technologie funguje? 

 

- Popište stávající důkazy, které prokazují funkčnost inovace. Hodnotíme průkaznost funkčnosti 

technologie v současném stavu a popis realistického plánu pro další vývoj technologie. 

 

(Bodová škála 5-3-1-0) 

 

4) Na jakém stupni technologického vývoje se inovace nachází? Na jakém stupni zákaznické 

připravenosti se inovace nachází? 

 

- Uveďte, na jakém stupni TRL a CRL se inovace nyní nachází. Hodnotíme vhodnost současného 

stavu inovace pro program Validace komerčního potenciálu. Inovace je vhodná pro přijetí do 

programu, pokud se nachází na stupni vývoje TRL 2-5 a CRL 1-3. 

 

(Splňuje kritérium TRL a CRL: Ano/Ne) 

 

https://s-ic.cz/wp-content/uploads/2023/08/validace-komercniho-potencialu-kopie-1134x1536.png

